Муниципальное учреждение

Управление образования администрации муниципального образования
      «Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

30 октября 2024 года                                                                                         № 438
   р.п. Вешкайма

Об утверждении  проходных баллов для участия в  МЭ ВСОШ

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с распоряжением  Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области от 09.09.2024 №1861-р  «Об организации и
проведении муниципальнго этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году»,

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проходные баллы для участия в МЭ ВСОШ в 2024-2025
учебном году в соответствии с приложением.

2. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

специалиста по методической работе.
         3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                        Т.Н. Архипова

Приложение к приказу

начальника Управления образования

от 30.10.2024 №438

№

п/п

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Краеведение  30 30 30 30

2 Искусство (МХК) 75 75 100 90 85

3 Немецкий язык 35 35 35 35 35

4 Химия 30 30 30 30 30

5 Математика 3 3 3 3 3

6 Русский язык 40 39 48 76 67

7 Английский язык 25 27 28 30 30

8 История 57 57 49 49 49

9 Экономика 15 17 17 22 22

10 Физическая

культура

50 50 50 50 50

11 Право 50 50 50 50 50

12 Физика 11 10 8 15 5

13 Биология 14 14 28 31 35

14 Экология   19 27 27

15 Астрономия 20 20 20 20 20

16 География 40 40 30 35 35

17 Литература 25 23 37 40 45

18 Основы

безопасности и

защиты Родины

100 100 100 100 100

19 Обществознание 46 23 22 49 49

20 Технология 30 30 30 30 30